
1 

 

PORTARIA N.º 044/2023 
 

Concede diária a servidores municipais.  
 

Nery Maria, Prefeito em Exercício de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor  Cristiane Regina Mazurana 

Matrícula Funcional 19805-1 RG nº 7.299.898-7 CPF nº 029.570.539-69 

Função Diretora do Departamento da Mulher, Idoso e Juventude 

Secretaria  Secretaria da Mulher, Idoso e Juventude 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar do 4º Encontro das Procuradorias Especiais da Mulher do 
Estado do Paraná 

Período 16, 17, 18 e 19/05/2023 

Valor das diárias R$ 970,00 (novecentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão, Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 10, 13, 14, 18, 20, 25, 26, 27 e 28/04/2023 

Valor das diárias R$ 785,00 (setecentos e oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Transportes de pacientes 

Período 17, 18, 19, 24, 25 e 26/04/2023 

Valor das diárias R$ 510,00 (quinhentos e dez reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 



2 

 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão, Ampere 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 25, 26, 27 e 30/04/2023; 01/05/2023 

Valor das diárias R$ 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais) 

Nome do servidor Carolina Kunz 

Matrícula Funcional 17878-1 RG nº 6.984.937-7/PR CPF nº 064.164.159-17 

Função Enfermeira - PSF  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação PlanificaSUS 

Período 27/04/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Claudete Meurer 

Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34 

Função Secretária 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião CRESEMS e CIR; Reunião CIRUSPAR – AMSOP 

Data  26 e 28/04/2023 

Valor das diárias R$ 270,00 (duzentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo 

Matrícula Funcional 17867-1 RG 6.903.652-0 /PR CPF nº 017.993.139-30 

Função Técnica de Enfermagem – PSF 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Londrina 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 

Data 20 e 21/04/2023 

Valor das diárias R$ 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Jaqueline Cordeiro dos Santos Almeida  

Matrícula Funcional 17881-1 RG nº 9.241.218-0/PR CPF nº 058.497.509-08 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação PlanificaSUS 

Período 27/04/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo 

Matrícula Funcional 133221 RG nº 7.670.523-2/PR CPF nº 027.530.629-19 

Função Técnico de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Piraquara 



3 

 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 

Período 20 e 21/04/2023 

Valor das diárias R$ 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  04, 12, 24, 25 e 26/04/2023 

Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  20, 24, 26 e 28/04/2023 

Valor das diárias R$ 290,00 (duzentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 26/04/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes, buscar medicamentos 

Data  20, 25, 27 e 28/04/2023 

Valor das diárias R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba, Pato Branco 



4 

 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  19, 20, 25, 26 e 30/04/2023 

Valor das diárias R$ 715,00 (setecentos e quinze reais) 

 

Nome do servidor Rafael Rugerio Dutra 

Matrícula Funcional 18395-1 RG nº 14.897.662-7/PR CPF nº 010.241.040-28 

Função Diretor do Departamento de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos  

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião CIRUSPAR – AMSOP 

Data  28/04/2023 

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais) 

 

Nome do servidor Romeu Santoro  

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  27/04/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Antonio Petri 

Matrícula Funcional 13085-1 RG nº 5.751.344-6/PR CPF nº 015.073.749-17 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Transportar atletas da Associação Duovizinhense de taekwondo para 
competição 

Período 05, 06, 07 e 08/05/2023 

Valor das diárias R$ 730,00 (setecentos e trinta reais) 

 

Nome do servidor Alcinei Tadiotto 

Matrícula Funcional 19549-1 RG nº 7.799.726-1/PR CPF nº 039.815.829-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Assis Chateaubriand 

Objetivo da viagem Transportar atletas do handebol para competição. 

Período 06 e 07/05/2023 

Valor das diárias R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Helena Maria Pelentir Corchak 

Matrícula Funcional 18638-1 RG nº 4.354.413-13/PR CPF nº 050.951.739-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



5 

 

Destino da viagem Nova Esperança do Sudoeste 

Objetivo da viagem Transportar atletas dos Jogos Escolares para participar de competição 

Período 07/05/2023 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Euzébio José Cagnini 

Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Nova Esperança do Sudoeste 

Objetivo da viagem Transportar atletas dos Jogos Escolares para participar de competição 

Período 06/05/2023 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Assis Borges de Oliveira 

Matrícula Funcional 17831-1 RG nº 5.180.788-0/PR CPF nº 718.855.449-87 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Nova Esperança do Sudoeste 

Objetivo da viagem Transportar atletas do Colégio Dois Vizinhos para participar dos Jogos 
Escolares 

Período 06/05/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor João Carlos Lima 

Matrícula Funcional 13593-1 RG nº 5.660.795-6/PR CPF nº 022.722.899-59 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Nova Esperança do Sudoeste 

Objetivo da viagem Transportar atletas para participar dos jogos Escolares 

Período 06/05/2023 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Edison Roberto Fiorin 

Matrícula Funcional 194961 RG nº 8.481.487-3/PR CPF nº 033.535.389-41 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pérola D’Oeste 

Objetivo da viagem Transportar atletas do basquetebol para competição 

Período 06 e 07/05/2023 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Alcinei Tadiotto 

Matrícula Funcional 19549-1 RG nº 7.799.726-1/PR CPF nº 039.815.829-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 



6 

 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Transportar atletas do vôlei de praia ao aeroporto de Cascavel para 
participar do Campeonato Brasileiro Sub 19 e adulto em Campo Grande - 
MS 

Período 04/05/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Marizete Perin 

Matrícula Funcional 1831-1/1831-2 RG nº 39803275 CPF nº 553.601.909-06 

Função Suporte Pedagógico 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esporte 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Participar de reunião na AMSOP 

Período 05/05/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Silvana Aparecida Dal Molin  

Matrícula Funcional 19017-1 RG nº 83922788 CPF nº 03778255993 

Função Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Nova Esperança do Sudoeste 

Objetivo da viagem Acompanhar atletas que irão representar o Município em competição 

Período 06/05/2023 

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais) 

 

Nome do servidor  Maria Cristina Carioletti 

Matrícula Funcional 17538-1 RG nº 5.324.552-8/PR CPF nº 858.366.219-34 

Função Psicopedagoga 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participar de reunião na AMSOP 

Período 05/05/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Marcelo Cardoso 

Matrícula Funcional 18318-1 RG nº 8.538.663-8/PR CPF nº 040.528.799-29 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Itapejara D’Oeste 

Objetivo da viagem Transportar atletas do futsal masculino para participar de competição 

Período 03 e 04/05/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13 

Função Motorista 



7 

 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitibanos – SC 

Objetivo da viagem Transportar jogadores do Galo Futsal para competição 

Período 02, 03 e 04/05/2023 

Valor das diárias R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 04 de abril de 2023. 
 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 
dezesseis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, 
62º ano de emancipação. 

 
 
 
 
 

Nery Maria 
Prefeito em Exercício 
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
Bruno Felipe Alves de Lima 
Chefe de Gabinete 
 
 
 
 
 
 


